AFOLMB Determna dirigente 2024/ 168 del 23/04/2024 Pagina 1 di 5

Formazione Orientamento Lavoro BRIANZA

/: \ AFOL Monza e Brianza l"KFOOQJ”zﬁCIA
]

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE PATRIMONIO, PROGETTI SPECIALI E
APPALTI

Oggetto: Determina dirigenziale di approvazione dell'atto di risoluzione
consensuale del “Contratto di appalto del servizio di ingegneria ed architettura
relativo all'incarico professionale di progettazione definitiva, esecutiva, CSP,
Direzione lavori, CSE e espletamento pratiche techico amministrative” - Progetto
potenziamento CPI, sede di Vimercate.

CIG n. 89676903E5
CUP n. 142C19000080002

IL DIRETTORE PATRIMONIO, PROGETTI SPECIALI E APPALTI

VISTI:

— Lo Statuto di Afol Monza Brianza vigente;

— il Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, D. Lgs. 267/2000;

— il Decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici” e successive
modifiche e integrazioni;

— lalegge 7 agosto 1990 n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”;

— il regolamento di contabilita approvato con verbale dell’A.U n. 10 del 07/03/2023;

— I'art. 3della legge 13/08/2010 (tracciabilita dei flussi finanziari);

— il Decreto Deliberativo Presidenziale n. 136 del 26/10/2022 avente ad oggetto
“agenzia per la formazione, l'orientamento e il lavoro Monza e Brianza - AFOL MB-
linee di indirizzo anno 2023 in tema di funzionamento, risorse finanziarie, umane e
strumentali. approvazione”.

— il Verbale AU n. 67 del 02/11/2022 di Recepimento Decreto Deliberativo
Presidenziale della Provincia di Monza e Brianza n. 136 del 26 ottobre 2022 avente
come oggetto “Agenzia per la Formazione, I'Orientamento e il Lavoro Monza e
Brianza - Afol MB - Linee di indirizzo anno 2023 in tema di funzionamento, risorse
finanziarie, umane e strumentali. Approvazione”;

— il Regolamento per [l'affidamento di lavori, servizi e forniture sottosoglia
comunitaria (rev. 04), approvato con verbale dell Amministratore Unico di Afol MB,
n.11 del 17/03/2023;

— il Regolamento di Organizzazione approvato con verbale dellAmministratore
unico n. 3 del 24/01/2023;

— il Regolamento di Accesso all'lmpiego con verbale dellAmministratore unico n. 61
del 30/09/2022;

— il Verbale AU n. 68 del 02/11/2022 avente ad oggetto “Approvazione bilancio di
previsione 2023 e relativi allegati”;

[Eli%E]  SEDE DIREZIONALE
Agenzia Formazione Orientamento Lavoro Monza e Brianza
(=]

Via Tre Venezie, 63 | 20821 Meda (MB) | afolmonzabrianza@pec.it www.afolmonzabrianza.it | p.1/ 4


mailto:afolmonzabrianza@pec.it
https://www.afolmonzabrianza.it/

AFOLMB Determna dirigente 2024/ 168 del 23/04/2024 Pagina 2 di 5

Formazione Orientamento Lavoro BRIANZA

/.‘ \ AFOL Monza e Brianza l"ﬁfgﬁ'ﬁa"
]

PREMESSO CHE:

Con Determinazione a contrarre n. 363 del 19/11/2021, avente ad oggetto “Piano
di Potenziamento dei Centri per I'lmpiego e delle Politiche Attive del Lavoro —
Linea 6 - Progettazione definitiva, esecutiva, Coordinamento Sicurezza in fase di
progettazione e Direzione Lavori, per 'adeguamento e la ristrutturazione delle
sedi dei Centri per I'impiego di Monza, Vimercate, Seregno, Cesano Maderno e
Meda - Osservatorio del Mercato del Lavoro”, Afol Monza e Brianza procedeva
allavvio delle procedure inerenti all'affidamento diretto, ai sensi dell'art. 1
comma 2 lett. a) D.I. n. 76/2020, come modificato dall’art. 51 dl 77/2021 e in deroga
all'art. 36 d.Igs. 50/2016, dell'incarico di progettazione definitiva, esecutiva,
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e incarico direzione
lavori delle suddette sedi per un importo di € 568.554,00, oltre cassa ed IVA,
Con riferimento al sito di Vimercate (MB), con Determinazione del Direttore
Generale n. 398 del 17/12/2021 & stato disposto 'affidamento dei servizi tecnici di
cui al presente atto di incarico Raggruppamento Temporaneo di Professionisti
“COLOMBO-DUGNANI-SIRONI", formato dall'lng. COLOMBO Stefano Mario
(Capogruppo mandatario per la quota del 40%), dall' Arch. DUGNANI Angelo
(componente mandante per la quota del 39%) e dall’Arch. SIRONI Fabio
(componente mandante per la quota del 21%) per un importo pari ad €
110.371,78, oltre oneri previdenziali e Iva al 22%;

in data 11/05/2022 & stato stipulato, tra 'esponente Agenzia e il summenzionato
RTP, il relativo contratto di appalto mediante scrittura privata, a cui
integralmente si rimanda per opportuna visione dei termini e delle condizioni
contrattuali (prot. n. 6158 del 11/05/2022).

CONSIDERATO CHE:

durante l'esecuzione del contratto, si e verificato un incremento dell'importo
contrattuale dell'appalto lavori presso la sede CPI di Vimercate (attesa
I'intervenuta riconducibilita del progetto in questione all'lambito PNRR), con
consequenziale necessita di effettuare una rimodulazione delle spettanze
dovute all'RTP sopra emarginato, ab origine pattuite in € 110.371,78 oltre oneri
previdenziali ed lva al 22%;

la corrispondenza a riguardo e gli incontri svolti hanno fatto emergere posizioni
non conciliabili sulla definizione della questione occorsa;

TENUTO CONTO CHE:

e interesse di ambedue le Parti evitare procedure giudiziali e, in particolare, &
interesse delllEnte committente garantire una regolare esecuzione degli
affidamenti occorsi ai fini della corretta osservanza delle tempistiche

www.afolmonzabrianza.it | p.2/ 4


https://www.afolmonzabrianza.it/

AFOLMB Determna dirigente 2024/ 168 del 23/04/2024 Pagina 3 di 5

Formazione Orientamento Lavoro BRIANZA

/.‘ \ AFOL Monza e Brianza l"ﬁfgﬁ'ﬁa"
]

programmate per lo svolgimento della procedura di gara relativa all'appalto di
lavori presso il CPI di Vimercate;

e |e Parti hanno concordato di risolvere consensualmente il contratto d'appalto
ivi richiamato, ai sensi della normativa vigente.

e |e Parti, in particolare, intendono addivenire alla risoluzione consensuale del
contratto de quo, con consequenziale riconoscimento, in favore dellRTP
incaricato, del credito di € 110.371,78 (oltre oneri previdenziali ed lva);

e alla luce di quanto sovra, a fronte dell'intervenuto scioglimento del vincolo
pattizio e del versamento della somma di cui al punto precedente, le Parti non
avranno null'altro a che pretendere reciprocamente in virtu dell'intercorso
rapporto contrattuale, intendendosi, altresi, stralciati i servizi di Direzione Lavori
(D.L.) e Coordinamento Sicurezza in fase di Esecuzione (C.S.E.).

ATTESO CHE, in virtu della presente Determinazione dirigenziale, le Parti si
impegnano a sottoscrivere apposito atto di risoluzione consensuale - ivi allegato -,
volto a disciplinare i termini e le modalita di espletamento dell'incarico, oggetto della
presente integrazione contrattuale;

Alla luce di tutto quanto ut supra esposto,
DETERMINA

1. di richiamare le premesse a contenuto integrante e sostanziale del presente
atto;

2. didare atto che il servizio affidato allRTP COLOMBO-DUGNANI-SIRONI, in forza
di Determinazione dirigenziale n. 398/2021, avente ad oggetto ["incarico
professionale di progettazione definitiva, esecutiva, CSP, Direzione lavori, CSE e
espletamento pratiche tecnico amministrative” — Progetto potenziamento CPI,
sede di Vimercate”, si intendera consensualmente risolto mediante
sottoscrizione, ad opera di ambedue le Parti ivi coinvolte, dell’allegato atto di
risoluzione consensuale, del quale le Parti accettano le relative clausole pattizie;

3. didare atto che il summenzionato scioglimento del vincolo contrattuale, come
meglio esplicitato nelle premesse, non comporta costi aggiuntivi per Afol
Monza Brianza;

4. di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale di Afol al fine di
garantire la conoscenza del provvedimento e dare cosi attuazione alle forme di
pubblicita, normativamente prescritte.

Il Direttore Patrimonio, Progetti Speciali e Appalti
Arch. Davide Plebani

(Conferimento delega di funzioni con Determina DG n. 100 del 28.03.2023)

www.afolmonzabrianza.it | p.3/ 4


https://www.afolmonzabrianza.it/

AFOLMB Determna dirigente 2024/ 168 del 23/04/2024 Pagina 4 di 5

Formazione Orientamento Lavoro BRIANZA

/: \ AFOL Monza e Brianza l"ﬁfgﬁ%ﬁa"
]

Visto: Il Responsabile Controllo di Gestione
Dott. Marcello Guerrieri

Visto: La Direttrice Generale
Dott.ssa Barbara Riva

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa)

Area/Unita operativa: Patrimonio, progetti speciali e appalti
Pratica trattata da: Sara Lanzani

www.afolmonzabrianza.it | p. 4/ 4


https://www.afolmonzabrianza.it/

AFOLMB Determna dirigente 2024/ 168 del 23/04/2024 Pagina 5 di 5

La presente copia e' conforme all'originale depositato
P P g P
presso gli archivi dell'Azienda

A2-19-E5-CD-A9-D9-CF-36-A0-2F-3D-FD-76-44-28-81-B2-0C-16-9F

CAdES 1di1del 19/04/2024 15:30:25

Soggetto: DAVIDE PLEBANI

S.N. Certificato: F37BA983

Validita certificato dal 30/03/2023 13:38:51 al 30/03/2026 13:38:51
Rilasciato da Actalis EU Qualified Certificates CA G1, Actalis S.p.A., IT




